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Sayım Valim ve Büyükşehir Belediye Başkanım, Çok değerli Başkanlar, Değerli Dostlarımız, 

kıymetli basın mensupları ve çok sevgili gençler;  

Şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına, hepinizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum.  

Büyük bir coşku, heyecan ve gururla kutladığımız Bayramımızın ardından, Cumhuriyetimizin yeni 

yüzyılının ilk buluşması olan bu özel etkinlikte, sizlerle bir arada bulunmaktan mutluluk duyuyorum. Gen 

Türkiye’nin üyelerimiz Habitat ve ANSİAD işbirliği, TOBB ve Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin 

değerli paydaşlığında düzenlediği 100. Yıl Girişimcilik Zirvesi’ne hepiniz hoş geldiniz.  

Birkaç gün önce, 100 yıllık bir mirasa duyduğumuz minnette, bir asır boyunca başardıklarımızın haklı 

gururunda bir aradaydık. Bugün ise önümüzde uzanan yeni 100 yıl için ortak bir heyecanı paylaşıyoruz. 

100. yaşında daha iyi anlıyoruz ki, Cumhuriyet; ülkemiz için yalnızca kurumları ve işleyişiyle bir 

yönetim biçiminden ibaret değil. 

Cumhuriyetimiz, temelinde zamanın ruhunu yakalama ve onu şekillendirme devrimiydi. 

Cumhuriyet, eğitimden sağlığa, gençlikten kadın haklarına muazzam bir atılımın; laik, çağdaş, 

demokratik devlet anlayışının; Türkiye’yi muasır medeniyetler seviyesinin üzerine çıkarma 

vizyonunun hem adı hem eylemi oldu. Biz, Cumhuriyet çocukları içinse Ulu Önder Mustafa Kemal 

Atatürk’ün mirasına sahip çıkmak kadar, onun açtığı yolda, gösterdiği hedefte durmaksızın ilerlemek en 

önemli sorumluluğumuz olacaktır. 

Değerli konuklar, 

Cumhuriyet, yeni yüzyılımızdaki yol haritamız olmaya devam edecek. Yeni yüzyılımız bu doğrultuda, 

hiç bitmeyen bir mücadelenin yeni safhası olacak. Değişimin hızını yakalamanın, dünya ile entegre 

olmanın, ülkemizdeki her bir genci özgür, müreffeh ve huzur dolu bir geleceğe taşımanın gayreti bu.  

Mücadele, ilk yüzyılımızdakinden daha kolay değil. Birçok mesleğin ortadan kaybolduğu ve yeni iş 

alanlarının doğduğu, aynı zamanda dünyanın iklim kriziyle yüzleştiği yeni yüzyılımızda, sadece 

sanayinin ve ticaretin değil hayatın da yeniden şekillenmesine tanıklık ediyoruz.  

Jeopolitik gelişmelerse, Türkiye’yi ilk asrında, bölgesinin bir barış ve istikrar adası haline getiren 

“Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” ilkesine dört elle sarılmamızı gerektiriyor. Her sabah, Gazze’den gelen 

korkunç görüntülerle uyanıyor, Türkiye’nin çevresini bir ateş çemberiyle saran savaş rüzgarlarının dinmesi 

için atılan adımlara destek olmaya çalışıyoruz. Mevcut durum gösteriyor ki, Türkiye’nin ortak bir 

hayalde birleşerek, dönüşümleri aklın ve bilimin ışığında yakalaması, yalnızca ülkemiz için değil 

bölgemiz ve dünya için de kritik önemde…  

26’sı bölgesel, 4’ü sektörel olmak üzere 30 federasyon, ulusal - uluslararası 334 üye dernek ve 60 bini 

aşkın şirketi gönüllülük esasıyla bir araya getiren TÜRKONFED olarak bizler, Türkiye’nin ikinci 



 
 

 

yüzyılına yönelik ortak bir hayal kurduk. Bu hayali; demokratikleşme ve her alanda fırsat eşitliğini temel 

alan bir ülke olarak tanımladık. Yaşamda, eğitimde, kariyerde, istihdamda, ekonomide ve 

girişimcilikte; kadın-erkek, genç-yaşlı fark etmeksizin 81 ilimizin her birinde yaşayan tüm 

insanlarımızın eşit fırsatlara sahip olduğu bu hayalimizi, ülkemizin tamamında yaygınlaştırmaya 

çalışıyoruz. 

İçinde yaşadığımız dünyada aklın ve bilimin bu hayale ulaşmamız için işaret ettiği yol, birbiri ile aynı 

hizada ilerleyen üç kulvardan; “Dijital Dönüşüm”, “Yeşil Dönüşüm” ve “Toplumsal Dönüşüm”den 

oluşuyor. Ölçeği fark etmeksizin tüm şirketlerin, dijital yetkinliklerini geliştirmiş olduğu, insan ve çevre 

dostu bir ekonomiye kavuştuğumuz, kadınlar ve gençlerin eşit imkânlara sahip olduğu bir Türkiye’ye, 

kapsayıcı ve akılcı politik adımlarla daha da hızlı ulaşacağımıza inanıyoruz. 

Değerli konuklar, 

Geleceği öngörmek, aklın ve bilimin açtığı aydınlanma yolundan önce, falcıların işiydi…. “Geleceği 

öngörmenin en iyi yolu, onu icat etmektir” der, ünlü bilgisayar bilimcisi Alan Kay… Üçüz dönüşümün 

Türkiye’yi ulaştıracağı geleceği inşa etmenin yolu da girişimcilikten geçiyor. Girişimcilik, geldiği nokta 

itibarıyla yaratıcı bir fikrin, bir startup ile yaşamları değiştirmesinden ibaret değildir. Çağımızda 

uluslar, girişimciliği bir strateji, bir devlet politikası ve bir sivil toplum seferberliği olarak kabul ediyor.  

Yeni yüzyılımızda ortak hayallerimize ulaşmanın yolu da bu doğrultuda bir “girişimci devlet” haline 

gelmekten geçecek. Bir devletin, ekonomik kalkınma ve inovasyon süreçlerine aktif bir şekilde 

katılmasını ifade eden bu yaklaşım, devletin ekonomik büyümeyi ve toplumsal kalkınmayı 

desteklemek amacıyla, özel sektörle işbirliği yaparak daha etkili bir şekilde kullanılmasını savunur.  

• Girişimci devlet, girişimciliğin yüksek risk içerdiği durumlarda girişimcilere omuz verir.  

• Girişimci devlet, temel araştırma, teknolojik gelişme ve yenilikçi projeleri finanse eder, kritik 

sektörlerde girişimciliğin genişlemesi için yatırımlar yapar. 

• Girişimci devlet, rekabetçiliği artırmak için sektörel dönüşümleri teşvik eder.  

Ülkemizde girişimcilik ve inovasyon ekosistemi, son yıllarda hızlı bir gelişme süreci gösterdi. 

Girişimcilere yapılan yatırımların çeşitlenmesi, ortak çalışma alanlarının çoğalması, hızlandırıcı ve 

kuluçka merkezlerinin yaygınlaşması, yatırım hacimlerinin büyümesi ekosistemin derinleşmesi 

açısından kritik gelişmeler oldu.  

Eylül 2022’de yayınlanan Küresel İnovasyon Endeksi Raporu’nda ülkemiz, son yıl bazında 4, son iki 

yılda ise 14 puanlık bir artışla, ilk defa üst-orta gruptaki 40 ülke arasına girdi. Benzer şekilde 2022 

yılında İstanbul, en çok melek ve girişim sermayesi yatırımı alan Avrupa şehirleri arasında 6. sırada 

yer aldı.  



 
 

 

Bunlar şüphesiz yüksek potansiyelimizi ortaya koyan gelişmeler. Ancak bir girişimci devlet ve bir 

girişimcilik ülkesi olmak için almamız gereken uzun bir yol var. İnovasyon altyapısı eksikliğimizi, 

finansman zorluklarını, eğitim ve nitelikli işgücü eksikliğini, yasal ve bürokratik engelleri ortadan 

muhakkak kaldırmamız gerekiyor.  

Değerli konuklar, 

Girişimcilik bir bahçe, girişimcilikten doğan ve yaşamları değiştiren yeni fikirlerse, o bahçenin çiçekleri 

gibidir. Girişimci devletse, çiçeklerin besini, suyu ve güneşidir. Bahçenin zenginliği için suyun 

gücünü, güneşin ve toprağın bereketini artırmamız gerekmektedir.   

 “Yaratıcılık, zekânın eğlenmesidir” der, büyük bilim insanı Albert Einstein… Girişimciliğin yakıtı 

olan yaratıcılık, ancak özgür ortamlarda yetişir ve gelişir. Suya, güneşe ve toprağa bereketini veren 

işte bu özgürlüktür. Girişimciliği konuşurken demokrasiden, özgür düşünceden, eleştirel bakış 

açısından, eğitimden, hukukun üstünlüğünden, gençler ve kadınlardan bahsetmek için kendimize bazı 

soruları sormalıyız.   

• Son 10 yılda girişimcilikte önemli basamaklar aşılmış olsa da bugün ülkemizin 20 yıl önceki 

Vietnam’ın, 30 yıl önceki Güney Kore’nin fersah fersah uzağına düştüğü bir kıyıda, girişimcilik 

kültürümüz de “coğrafya kaderdir!” anlayışına yenik mi düşecektir?  

• Girişimcilik, toplumsal cinsiyet eşitliğinden, İstanbul Sözleşmesi’nden, toplumun yarısını oluşturan 

kadınların eşit ve adil bir şekilde hayatın her alanına katılımından, kadın-çocuk ve insan haklarından 

ayrı bir ekosistem midir? 

• Girişimcilik sürdürülebilir kalkınma ve refahın tabana yayılmasından, katma değerli emekten ve 

nitelikli insan kıymetini geliştirmekten ayrı düşünülebilir mi?  

• Girişimcilik, analitik düşünebilen, dünyaya-bilime ve bilgiye açık nesiller yetiştirmekten, geleceğimizi 

emanet edeceğimiz çocuklarımız ve gençlerimizin kendilerini özgürce ifade edecekleri sosyal ve 

kültürel atmosferleri oluşturmakla ne kadar ilgilidir? 

• Girişimciliği, ortak heyecanlar, ortak umutlar, ortak acılar ve ortak hedefler için toplumsal ve 

siyasi uzlaşı kültürünü geliştirmekten ayrı düşünebilir miyiz? 

• Orta gelir-orta demokrasi ve orta eğitim tuzaklarını aşmak için ortaya koyacağımız politikalar 

olmadan bir girişimcilik ekosistemini beslemek ve canlı tutmak ne kadar mümkündür? 

Yeni yüzyılımızı, Türkiye’nin girişimcilik yüzyılı yapacak olan da ekonomiden demokrasiye eğitimden 

çalışma hayatına büyük bir seferberlikle, yapısal sorunlarımızı ortadan kaldıran reformların yarattığı 

özgür, eleştirel bir ortam ve toplumsal refah olacaktır. 

Bu duygu ve düşünceler ile emeği geçenlere şükranlarımı sunuyor, TOBB Başkanımız Sevgili Rıfat 

Hisarcıklıoğlu’nu da Dünya Odalar Federasyonu Başkanı seçilmesinden dolayı tebrik ediyorum.  

 



 
 

 

Ülkemizin iş dünyası ve sivil toplum kuruluşlarını temsil eden değerli isimlerin küresel alanda üstlendiği 

her görev, ülkemizin dünya ile kurduğu entegrasyonun her alanda daha hızlı bir şekilde gelişmesini de 

sağlayacaktır. Beni dinlediğiniz için teşekkür ediyorum.  

 

Sağlık ve sevgiyle kalın diyorum. Teşekkürler.   


